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hed. Hertil kommer den forbedrede sikkerhed 
for redningspersonalet. 

Spm. nr. S 416 

Til forsvarsministeren (8/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Hvilke løn- og ansættelsesvilkår gælder for de 
frivillige redningsmænd i kystredningstjene- 
sten?« 

Svar (17/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Løn- og ansættelsesforhold for redningsmænd 
er baseret på overenskomster mellem Forsvars- 
ministeriet og Foreningen af Danske Rednings- 
mænd. 

På stationer med fartøjer af TYPE 20 og 
TYPE 23 samt på Redningsstation Hanstholm er 
4 mand på hver station ansat i henhold til over- 
enskomsten for fuldtidsbeskæftigede rednings- 
mænd. De er ansat som henholdsvis bådmænd, 
bådførere eller stationsledere og aflønnes med 
en skalaløn mellem ca. 14.000 og ca. 18.500 kr. 
pr. måned, hvortil kommer et månedligt tillæg 
for rådighedstjeneste, merarbejde, delt tjeneste 
m.v. på ca. 5.800 kr. pr. måned. 

Øvrige redningsmænd er ansat i henhold til 
overenskomsten for ikke-fuldtidsbeskæftigede 
redningsmænd -  blandt redningsmænd kaldet 
»frivillige«. De er ansat som henholdsvis båd- 
mænd, bådformænd eller opsynsmænd og af- 
lønnes med et rådighedsbeløb på mellem ca. 
1.100 og ca. 1.800 kr. pr. måned. Herudover får 
de en timeløn på ca. 125 kr. for deltagelse i red- 
ningsoperationer, øvelser, uddannelse og andre 
aktiviteter på stationen. Timetallet for ikke- 
fuldtidsbeskæftigede redningsmænd kan varie- 
re fra ganske få timer (f.eks. ydes for deltagelse i 
redningsaktioner samt ved forgæves fremmøde 
til redningsaktioner en betaling, der mindst sva- 
rer til timebetaling i 3 timer) til op til 37 timer pr. 
uge, som det er tilfældet for et antal medarbej- 
dere ved Skagen og Torsminde redningsstatio- 
ner. 

Jeg kan oplyse, at antallet af fuldtidsbeskæfti- 
gede redningsmænd forbliver det samme i alle 
tre modeller som i dag, hvor der er 28. Herud- 
over er der ansat 165 ikke-fuldtidsbeskæftigede 

redningsmænd, svarende til ca. 30 årsværk. 
D.v.s. at der samlet anvendes ca. 58 årsværk. 

I farvandsdirektørens indstilling af model 1 
vil antallet af ikke-fuldtidsbeskæftigede red- 
ningsmænd blive reduceret med 30, men på 
grund af større vedligeholdelse af materiel vil 
personaleforbruget udgøre uændret ca. 58 års- 
værk. I model 2 vil antallet af ikke-fuldtidsbe- 
skæftigede redningsmænd stige med 12 og i 
model 3 med 30 i forhold til model 1. 

Spm. nr. S 417 

Til forsvarsministeren (8/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan den be- 
mandingsmæssige situation og fordeling i dag 
er ved de 24 kystredningsstationer med hen- 
holdsvis fastansatte og frivillige redningsfolk 
samt, hvorledes fordelingen vil være i forhold til 
de tre modeller for en ny struktur, som 
farvandsdirektøren har fremlagt?« 

Svar (17/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål nr. S 416. 

Spm. nr. S 418 

Til forsvarsministeren (8/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Vil ministeren redegøre for de personelmæssi- 
ge konsekvenser af de tre modeller, som far- 
vandsdirektøren har indstillet vedrørende kyst- 
redningstjenestens fremtid?« 

Begrundelse 

Uanset hvilken af de tre modeller ministeren 
vælger at gennemføre, vil en gennemførelse af 
modellerne indebære flere fastansatte og færre 
frivillige redningsmænd. Der ønskes en detalje- 
ret redegørelse for konsekvenseme for de to 
personalegrupper - fastansatte og frivillige - i 
forhold til de tre modeller, der er foreslået. 


